— 1 —

江苏省青少年科技创新大赛组委会

苏青科创委发〔2025〕2 号

关于公布第二十四届江苏省青少年机器人

竞赛赛项及规则的通知

各设区市科协、各有关单位：

为深入贯彻落实《全民科学素质行动规划纲要（2021—

2035 年）》精神，推动我省青少年机器人教育普及，培养广

大青少年科技创新精神和动手实践能力，根据《关于举办第

三十六届江苏省青少年科技创新大赛的通知》相关要求，现

对《江苏省青少年机器人竞赛总则》及本届竞赛赛项规则进

行了修订。现将有关事项通知如下：

一、竞赛内容及规则

1．MakeX 机器人赛项

2．机器人创意比赛赛项

3．超级轨迹机器人赛项

4．Robo Genius 机器人赛项

 — 2 —

5．ENJOY AI 机器人赛项

6．无人机编程赛赛项

7. ZONE01 机器人赛项

8. 创索未来(toio)机器人赛项

各赛项均设立小学组、初中组、高中组。

《江苏省青少年机器人竞赛总则》及本届竞赛赛项规则

已 在 “ 江 苏 省 青 少 年 科 学 教 育 服 务 平 台

（http://stem.jskx.org.cn）品牌活动——江苏省青少年

机器人竞赛专栏”发布，请各市级竞赛组织单位和相关参赛

队伍及时下载了解并关注更新动态。

二、参赛要求

每支参赛队伍由 1 至多名参赛选手和 1-2 名指导老师组

成（参赛选手具体人数参见具体赛项各组别规则）。

参赛选手：截至竞赛举办当年 6 月底前的省内在校中小

学生（包括普通中小学、中等职业学校、特殊教育学校、国

际学校）。

指导老师：截至竞赛举办当年 6月底前的省内中小学校、

青少年宫、妇女儿童活动中心、科技馆等青少年校外教育事

业单位在职老师以及正式聘用的科技老师等。

三、组织流程

2025 年 3 月，组织省级教师培训。

http://stem.jskx.org.cn/

 — 3 —

2025 年 3 月-5 月，各市开展市级竞赛。

2025 年 6 月，省赛申报。

2025 年 7 月，举办省级竞赛。

2025 年 7 月-8 月，发布获奖文件及证书。

各市级竞赛组织单位应按照“公平、公正、公开”的原

则，参照《江苏省青少年机器人竞赛总则》及本届竞赛赛项

规则严密组织市级竞赛活动。对于违反《总则》相关要求的

参赛选手，取消比赛或获奖资格。

联系人：赵老师 025-86670719，黄老师 025-86670721

  江苏省青少年科技创新大赛组委会

（江苏省青少年科技中心代章）

                           2025 年 3 月 3日